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Lausunto

1 Johdanto

Hankilan ja Keson laajennushankkeessa suunnitellaan yhteensä enintään 16 
uuden tuulivoimalan rakentamista. Suunniteltujen tuulivoimaloiden 
kokonaiskorkeus on n. 300 m. Laajennushankkeen toteutuessa Hankilan 
hankealue kattaa n. 1445 ha, Keson hankealue n. 2115 ha ja Katajanevan alue 
n. 190 ha. 

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Kuten selostuksessa todetaan tämänhetkisen kirjallisuuden valossa 
törmäysriskin lisäksi metsäkanalinnut saattavat välttää tuulivoimalaa ympäröivää 
aluetta tai käyttää sitä vähemmän lisääntymisaikana (soidinajan lisäksi myös 
poikasten kasvatukseen liittyvä habitaatinvalinta) lajista riippuen n. 500–600 m 
säteellä ja metson tapauksessa jopa yli 1000 m säteellä (mm. Coppes et al. 
2020A). Saksassa, Ruotsissa ja Itävallassa tehdyssä tutkimuksessa ei ollut 
mitään viitteitä siitä, että metsot tottuisivat tuulivoimaan edes 8 vuoden aikana 
(Coppes et al. 2020B). Täten tuulivoimaloiden vaikutus metsäkanalintuihin ei 
välttämättä ulotu vain rakentamisen ajalle ja alueelle. Soitimet olisi syytä 
huomioida paremmin hankkeen jatkosuunnittelussa. 

Hankealue sijoittuu selostuksen mukaan osin Nivalan susireviirille ja osin 
Kärsämäen reviirille ja alueelta on havaintoja muistakin suurpedoista.

Vaikutukset eläimistöön arvioidaan vähäisiksi tai kohtalaisiksi. Hankealueen 
ympäristöön on suunnitteilla mittavasti hankkeita juuri sellaisten lajien 
ympäristöön, joille vähäisemmän ihmishäiriön ympäristöt ovat tärkeitä. Toimivia 
väistömahdollisuuksia, ei välttämättä ole. Siten lievennyskeinojen esittäminen 
myös yhteisvaikutuksien välttämiseksi olisi erittäin tärkeää.

Lisäksi Luke tuo esiin sen, että lajiston tottumisellakin voi olla pitkällä tähtäimellä 
negatiivisia vaikutuksia, joita on syytä tarkastella. Kirjallisuutta sopeutumisen 
haasteista löytyy runsaasti. Sopeutuminen epäedulliseen ympäristöön voi johtaa 
ekologisiin ansoihin, jolloin jopa houkuttelevalta vaikuttava elinympäristö 
heikentääkin selviytymistä; lisääntyneeseen kuolleisuuteen esimerkiksi 
törmäysten kautta; elinympäristöjen laadun pitkäaikaiseen heikkenemiseen ja  
geneettisiin muutoksiin, mikäli tapahtuu eriytymistä populaatioiden sisällä 
tottuneiden ja häiriötä välttävien välillä. Tottuminen voi lisätä altistumista petojen, 
liikenteen tai ihmistoiminnan riskeille, ekosysteemitason muutoksia, kuten 
kilpailun tai peto–saalis-suhteiden vääristymistä. 
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3 Lausunnon tiivistelmä

Luke näkee, että vaikutusten arviointiin liittyy epävarmuuksia. Hankealueen 
ympäristöön suunnitellaan paljon tuulivoimaa ja hankkeen jatkosuunnittelussa 
keskeistä olisi pyrkiä välttämään potentiaalisia yhteisvaikutuksia.
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